石川県スポーツトレーナー連絡協議会
令和 2年度 第 3回理事会議事録

日 時：令和 2年 8月 18日（火） 20時～21時 10分

会 場：オンライン会議

出席者：北岡克彦、河合甚敏、常盤和成、田中良和、宮川巌幸、西川典孝、定池 寿、

守山成則、吉本真樹、石川真依子、西本正幸

 －11名－（会長、監事、理事 9名）

≪議 題≫

報告事項 1；第 2回理事会議事録

田中理事（総務部長）より、令和 2年度 第 2回理事会議事録がメールにて送付済みとの報

告があった。

報告事項 2；会計報告

宮川理事（会計）より会計の収支に変動なしとの報告。

協議事項 1；感染症ガイドラインについて

 田中理事より、（公財）日本スポーツ協会の感染症対策ガイドラインならび他の競技団体の

ものを参照に作成した本会の感染症拡大防止ガイドライン（案）、体調管理チェックシート

（案）（石川県柔道連盟・日本陸連 参照）の説明があった。

 北岡会長より留意点9番・チェックシートの文言、守山理事より留意点3番、吉本理事より

留意点11番の修正の指摘があった。次回理事会に修正案を提示する。チェックシートに関し

て本会として管理、把握しておいた方が良いのでトレーナー部長に提出する形とする。

協議事項 2；その他について

 スキルアップセミナーについて協議があった。日程は10月25日（日）、会場は木島病院体育

館。講師は俵理事（学術部長）に予定を確認し時間を決定。内容はテーピング実技を中心に

実施。こちらも講師に確認。来月の理事会で出来ればリハーサルを実施（木島病院リハビリ

室 wifi環境あり）したい。準備は石川理事、撮影関連は定池理事（広報部長）で連絡を取り

合う。会員への周知は次回理事会後に行う。また、スポーツナース連絡協議会へも勝田さん

（石体協）を通じて連絡する。開催の参加は全てZOOMオンライン（次回セミナーは実技も

交えて）。受講料は振り込みで徴収（受講料1単位1500円・受付締切りは10日前・振り込みは

名前のみ）。会員への案内は9月15日の週に行う（ZOOMアプリをダウンロードも記載）。感

染症の状況次第で開催を検討する。HPにも案内を掲載する。ZOOM有料分は本会が負担。

協議事項は全て終了。次回、令和 2年度第 4回理事会を令和 2年 9月 15日（火）20時か

らと決定し（木島病院から配信）、第 3回理事会は終了。

（議事録作成：田中良和〈総務部〉）